

**KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ZAPYŠKIO SENIŪNIJOS**

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS

2024-11-19 Nr. ZAI4-5
Kluoniškiai

Seniūnaičių sueiga įvyko 2024-11-19 17 val.

Seniūnaičių sueigos pirmininkas – Laimas Šileika.

Seniūnaičių sueigos sekretorė – Vaidutė Makūnienė.

Dalyvauja 6 seniūnaičiai – Gediminas Mačiulaitis, Laimas Šileika, Vincentas Veikutis, Audronė Vilčinskienė, Valentas Ramonaitis, Arūnas Garbauskis ir Zapyškio seniūnas – Sigitas Imbrasas.

Nedalyvavo: Artūras Smailys ir Kęstutis Andriejūnas.

Darbotvarkė:

1. Dėl bendruomenei skirtų lėšų panaudojimo.
2. Dėl Sferinio veidrodžio įrengimo Kanavos ir Gluosnių g.
3. Kiti klausimai.

Seniūnaičių sueigos (toliau – sueiga) pirmininkas Laimas Šileika pranešė, kad sueigoje dalyvauja 6 nariai, kvorumas yra. Pirmininkas pristatė sueigos darbotvarkę.

Pranešėjas: Sigitas Imbrasas, Zapyškio seniūnas.

1. SVARSTYTA. Dėl bendruomenei skirtų lėšų panaudojimo.

Pranešėjas, seniūnas Sigitas Imbrasas, pristatė klausimą, dėl bendruomenei skirtų lėšų panaudojimo, paaiškino, kad 2024 - tais metais bendruomenei skirtos lėšos I-IV ketv. yra 1340 Eur. Pasiūlė šias lėšas paskirti Zapyškio seniūnijos kalėdinių renginių vaikams organizavimo ir kalėdinių dekoracijų įsigijimui.

NUTARTA: Seniūnaičiai vienbalsiai nutarė, kad bendruomenei skirtos lėšos I-IV ketv. bus panaudotos Zapyškio seniūnijos kalėdinių renginių vaikams organizavimui ir kalėdinių dekoracijų įsigijimui.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 6, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

2. SVARSTYTA. 2. Dėl sferinio veidrodžio įrengimo Kanavos ir Gluosnių g.

Pranešėjas, seniūnas Sigitas Imbrasas, pranešė, kad buvo gautas prašymas, iš privataus asmens, kuris prašo ties Kanavos ir Gluosnių g. posūkiu įrengti sferinį veidrodį, kadangi yra staigus posūkis ribojantis eismo matomumą. Sferinis veidrodis pagerins eismo kokybę, leis pamatyti anksčiau iš priekio atvažiuojantį transportą.

NUTARTA: Seniūnaičiai pritarė ties Kanavos ir Gluosnių g. posūkiu pastatyti sferinį veidrodį ir kreiptis į saugaus eismo komisiją dėl jo įteisinimo.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ 6, PRIEŠ 0, SUSILAIKĖ 0, NEBALSAVO 0 .

3. Kiti klausimai:

KALBĖJO:

Privatus asmuo L. P. (duomenys nuasmeninti) paklausė, kodėl nėra keleto laikinų šviestuvų Vytauto gatvėje. Seniūnas paaiškino, kad šviestuvai bus pastatyti tik tada, kai bus baigti kelio darbai ir prižadėjo pasiteirauti kada bus statomi šviestuvai ir informaciją dėl laikinų šviestuvų pateikti asmeniškai.

Privatus asmuo L. P. (duomenys nuasmeninti) pateikė klausimą dėl žemės sklypo prie Nemuno visuomenės poreikiams. Išreiškė pasipiktinimą, kodėl jo nuomone stovi šioje žemėje treniruokliai ir piktinosi dėl to, kad yra nesaugūs mažiems vaikams ir yra labai sunkūs. Taip pat prieštaravo, kodėl juos pastatė ant žemės sklypo, kuri buvo skirta vaikų žaidimo aikštei. Seniūnas Sigitas Imbrasas paaiškino, kad ši žemė yra vienintelė turima laisva valstybinė žemė skirta visuomeniniams gyventojų poreikiams tenkinti. Kol kas projekto įgyvendinimas ant šio sklypo nenumatytas, kadangi Kauno rajono savivaldybė Zapyškio seniūnijai skyrė šiuos treniruoklius, todėl nuspręsta juos statyti prie dviračių tako, kad žmonės einantys pėsčiųjų taku arba gyventojai galėtų naudotis. Šie treniruokliai neturi pamatų, juos galima perkelti reikalui esant ir į kitą vietą.

Seniūnaitė Audronė Vilčinskienė paaiškino, kad gyventojai klausia ar yra kameros Vytauto gatvėje. Seniūnas Sigitas Imbrasas pasakė, kad kameros nuimtos, o bus atstatytos tada, kai bus sudėti šviestuvai. Taip pat pabrėžė, kad atsiras keletas naujų kamerų. Seniūnaitė taip pat pasiteiravo, dėl šiukšliadėžių prie parduotuvės Šviesos g., Kluoniškių g., paminėjo, kad gyventojai norėtų, kad atsirastų bent keletas. Seniūnas Sigitas Imbrasas prižadėjo pasikalbėti su parduotuvės savininku ir paprašyti, kad pasistatytų šiukšlių dėžes. Seniūnaitė taip pat akcentavo, kad Šviesos g. reikia taisyti šulinių dangčius. Seniūnas Sigitas Imbrasas įsipareigojo parašyti prašymą kelio statytojams, kad jie pataisytų šį statybos broką.

Seniūnaitis Vincentas Veikutis kalbėjo apie vėjo jėgaines ir pasiūlė, jeigu atsirastų kas norėtų, prisidėti prie darbų, kuriuos atlieka grupelė žmonių. Seniūnaitis taip pat priminė, kad norėtų, jog būtų skiriamas finansavimas iš Zapyškio seniūnijos lėšų Saulėtekio gatvės restauravimui. Seniūnaitis Arūnas Garbauskis paprieštaravo ir pasakė, kad yra blogesnės būklės kelių, kurias reikia asfaltuoti pirmiau, nes kai kurių gatvių būklė kritinė. Seniūnaitis V. Veikutis pasiūlė kelio darbus atidėti kitiems metams. Seniūnas S. Imbrasas sutiko šį klausimą atidėti kitiems metams ir pasiūlė sudaryti komisiją, įvertinti kelio būklę ir tik tada spręsti ar yra būtina Saulėtekio gatvę remontuoti. Taip pat pabrėžė, kad kelio remontai reikalauja labai didelių investicijų.

Diskusijos metu buvo ilgai diskutuojama apie sunkiasvorių transporto priemones. Vieni norėtų uždrausti šių priemonių pravažiavimą, kiti sako, kad tai neįmanoma. Iš tos diskusijos kilo klausimas dėl Varyklos gatvės remonto. Seniūnas siūlė pradėti procesus dėl šios gatvės remonto. Tačiau M. M. (duomenys nuasmeninti) pasiūlė susitikti su „Kikos“ atstovais ir pasišnekėti apie kelio darbus tikėdamiesi, kad bent kiek prisidės pagerinant kelio kokybę. Varyklos g. keletas gyventojų išreiškė nepasitenkinimą, kad šiuo keliu važinėja iš „Kikos“ sunkiasvorės transporto priemonės. Seniūnas Sigitas Imbrasas paaiškino, kad buvo kalbėta su „Kikos“ savininkais dėl kelio dalinio finansavimo, tačiau iš jų pusės nebuvo noro prisidėti prie kelio kokybės pagerinimo. Bet ateityje vėl bus grįžtama prie šio klausimo ir bus ieškoma su gamyklos savininkais naujų sprendimų, kaip nukreipti sunkiasvori į gamyklą atvykstanti transportą įrengiant aplinkelį, kad kuo mažiau būtų važiuojama per apgyvendintas teritorijas. Kadangi buvo tik diskusija, todėl sprendimai nebuvo priimti.

Sueigos pirmininkas

 Laimas Šileika

Sueigos sekretorė



Vaidutė Makūnienė